Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа - сад   №  10» города Когалыма

 (МАОУ «Школа - сад  № 10»)

ПРИКАЗ

31.08.2024                                                                                                               № 783

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, Положением о

наставничестве МАОУ «Школа - сад № 10», утвержденным приказом от 31.08.2021

№ 629, с целью реализации Целевой программы наставничества для оказания

методической помощи, адаптации и профессионального становления молодых

специалистов, а также педагогов, нуждающихся в методическом сопровождении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год

 Кардакову М.В., учителя начальных классов, наставником учителя

начальных классов Тахаевой Э.Э.;

 Давлетбаеву С.Н., учителя начальных классов, наставником молодого

педагога, учителя начальных классов Пустовой В.А.;

 Самигуллину И.А., учителя математики, наставником учителя математики

Шалудешевой А.В.;

 Халикову Л.Я., педагога-логопеда, наставником педагога-психолога

Шаталовой Ю.Ю.

 Попирайко Н.Н., учителя начальных классов, наставником учителя

начальных классов Поповой О.С.;

 Харитонову И.Е., учителя начальных классов, наставником учителя

начальных классов Белостоцкой Д.А.

2. Наставникам Кардаковой М.В., Давлетбаевой О.С., Самигуллиной И.А.,

Халиковой Л.Я., Попирайко Н.Н., Харитоновой И.Е.

2.1. разработать персонализированные программы наставничества в срок до

10.09.2024;

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

персонализированными программами наставничества и Положением о

наставничестве в течение 2024-2025 учебного года;

2.3. представить отчет о результатах наставничества на августовском

педсовете.

3. Наставляемым Тахаевой Э.Э., Шаемовой А.Р., Пустовой В.А.,

Шалудешевой А.В., Шаталовой Ю.Ю., Поповой О.С, Белостоцкой Д.А:

 3.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

            3.2. выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Назначить куратором по реализации персонализированных программ

наставничества Рамазанову Э.Г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа - сад №10»                                                   С.Г. Гришина

С приказом ознакомлены:  _________  Н.В. Бабанина         _________

                                              _________  М.В. Кардакова       _________

 _________ Э.Э.Тахаева              _________

                                               _________  А.Р.Шаемова          _________
 _________  В.А. Пустовая         _________

                                               _________  О.С.Давлетбаева     _________
 _________  И.А.Самигуллина   _________
 _________  А.В.Шалудешева    _________
 _________  Л.Я.Халикова          _________
 _________  Ю.Ю.Шаталова       _________

 __________Н.Н.Попирайко    _________

 __________ О.С.Попова    _________

 __________ И.Е.Харитонова    _________

 __________ Д.А.Белостоцкая    _________

 __________   Э.Г. Рамазанова    _________

		2024-08-31T14:19:47+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна